
UCHWAŁA NR 434/XLVIII/2024 
RADY MIEJSKIEJ WE WŁODOWICACH 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie utworzenia Rady Seniorów Gminy 
Włodowice oraz nadania jej Statutu 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t Dz.U. z 2023r. 
poz.40 z późn. zm.) oraz art.16 ust.3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (j.t.  Dz.U. z 2019r. poz.1461) 

Rada Miejska we Włodowicach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ogłasza się tekst jednolity uchwały Nr 74/X/2015 Rady Gminy Włodowice  z dnia 30.11.2015r. 
w sprawie utworzenia Rady Seniorów Gminy Włodowice oraz nadania jej Statutu, w formie obwieszczenia 
stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Obwieszczenie, o którym mowa w §1 podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Włodowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Stanisław Ibek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B497B05-A985-48E4-9CD8-241242279309. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 434/XLVIII/2024 

Rady Miejskiej we Włodowicach 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

OBWIESZCZENIE 
Rady Miejskiej we Włodowicach 

z dnia 31 stycznia 2024r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie utworzenia Rady 
Seniorów Gminy Włodowice oraz nadania jej Statutu 

1. Na podstawie art.16 ust.3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2019r. poz.1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego 
obwieszczenia tekst jednolity uchwały Nr 74/X/2015 Rady Gminy Włodowice z dnia 30.11.2015r. w sprawie 
utworzenia Rady Seniorów Gminy Włodowice oraz nadania jej Statutu ( Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2015r. 
poz.6455 ), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: uchwałą Nr 404/XLIV/2023 Rady Miejskiej we 
Włodowicach z dnia 29 sierpnia 2023r. w sprawie zmiany Statutu Rady Seniorów Gminy Włodowice ( Dz. 
Urz. Woj. Śląskiego z 2023r. poz. 6667). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: §2 i 3 uchwały 
Nr 404/XLIV/2023 Rady Miejskiej we Włodowicach z dnia 29 sierpnia 2023r. w sprawie zmiany Statutu Rady 
Seniorów Gminy Włodowice (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2023r. poz. 6667), które stanowią: 

„§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Włodowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.” 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Stanisław Ibek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B497B05-A985-48E4-9CD8-241242279309. Podpisany Strona 1



Załącznik do Obwieszczenia 

Rady Miejskiej we Włodowicach 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały  w sprawie utworzenia Rady Seniorów Gminy 
Włodowice oraz nadania jej Statutu 

Rada Miejska we Włodowicach  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ogłasza się tekst jednolity uchwały Nr 74/X/2015 Rady Gminy Włodowice  z dnia 30.11.2015r. 
w sprawie utworzenia Rady Seniorów Gminy Włodowice oraz nadania jej Statutu, w formie obwieszczenia 
stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Obwieszczenie, o którym mowa w §1 podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Włodowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Alojzy Leśniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B497B05-A985-48E4-9CD8-241242279309. Podpisany Strona 1



 

Załącznik  

do uchwały Nr 74/X/2015  

Rady Gminy Włodowice  

z dnia 30.11.2015r. 

 

 
1STATUT RADY SENIORÓW MIASTA I GMINY WŁODOWICE 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§1. 
2skreślony 

 
3§2. 

Ilekroć w Statucie jest mowa o: 

1. Radzie – należy przez to rozumieć Radę Seniorów Miasta i Gminy Włodowice, 

2. Przewodniczącym Rady – należy przez to rozumieć Przewodniczącego Rady Seniorów 

Miasta i Gminy Włodowice, 

3. Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Włodowice, 

4. Radzie Miejskiej – należy przez to rozumieć Radę Miejską we Włodowicach, 

5. Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy Włodowice. 

 

Rozdział II 

Kadencja, skład i sposób powoływania Rady  

 
4§3. 

1. Kadencja Rady trwa 4 lata. Licząc od dnia wyborów. 

2. Kolejne wybory do Rady zarządza się nie później niż 2 miesiące przed upływem 

kadencji Rady. 

 
1 zmieniony przez § 1pkt 1 uchwały Nr 404/XLIV/2023 Rady Miejskiej we Włodowicach z dnia 29 sierpnia 2023r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 74/X/2015 Rady Gminy Włodowice z dnia 15.11.2015r. w sprawie utworzenia 

Rady Seniorów Gminy Włodowice oraz nadania jej Statutu, 
2 skreślony przez § 1pkt 2 uchwały Nr 404/XLIV/2023 Rady Miejskiej we Włodowicach z dnia 29 sierpnia 2023r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 74/X/2015 Rady Gminy Włodowice z dnia 15.11.2015r. w sprawie utworzenia 

Rady Seniorów Gminy Włodowice oraz nadania jej Statutu, 
3 zmieniony przez § 1pkt 3 uchwały Nr 404/XLIV/2023 Rady Miejskiej we Włodowicach z dnia 29 sierpnia 2023r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 74/X/2015 Rady Gminy Włodowice z dnia 15.11.2015r. w sprawie utworzenia 

Rady Seniorów Gminy Włodowice oraz nadania jej Statutu. 
4 zmieniony przez § 1pkt 4 uchwały Nr 404/XLIV/2023 Rady Miejskiej we Włodowicach z dnia 29 sierpnia 2023r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 74/X/2015 Rady Gminy Włodowice z dnia 15.11.2015r. w sprawie utworzenia 

Rady Seniorów Gminy Włodowice oraz nadania jej Statutu. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B497B05-A985-48E4-9CD8-241242279309. Podpisany Strona 1



3. Rada składa się z 9 osób. Na członków Rady mogą być powołane wyłącznie osoby 

zamieszkałe na terenie Miasta i Gminy Włodowice. 

4. Do Rady mogą kandydować: 

1) przedstawiciele osób starszych, którzy zamieszkują na terenie Miasta i Gminy 

Włodowice oraz uzyskali poparcie co najmniej 15 osób zamieszkujących                     

na terenie Miasta i Gminy Włodowice, 

2) przedstawiciele podmiotów działających na rzecz osób starszych z terenu Miasta                    

i Gminy Włodowice, w szczególności przedstawiciele organizacji pozarządowych 

oraz podmiotów prowadzących uniwersytety trzeciego wieku, którzy uzyskali 

poparcie co najmniej 15 osób zamieszkujących na terenie Miasta i Gminy 

Włodowice. 

5. Burmistrz podaje do publicznej wiadomości informację o przyjmowaniu zgłoszeń 

kandydatów na członków Rady poprzez publikację ogłoszenia w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz poprzez jego wywieszenie na tablicy informacyjnej w Urzędzie. 

6. Zgłoszenia kandydatów do Rady przyjmowane są w terminie 14 dni od daty ukazania 

się ogłoszenia o przyjmowaniu zgłoszeń. 

7. Wzór zgłoszenia kandydatów do Rady określa Burmistrz w drodze zarządzenia. 

8. Zgłoszenia kandydatów na członków Rady, o których mowa w ust. 4 pkt 1 powinny 

zawierać: 

1) imię  i nazwisko kandydata, 

2) datę urodzenia, 

3) adres zamieszkania, 

4) krótki opis dotychczasowej działalności zawodowej i społecznej kandydata,                 

w szczególności na rzecz osób starszych, 

5) listę osób popierających kandydaturę z podaniem imienia i nazwiska popierającego, 

jego adresu zamieszkania, daty urodzenia oraz podpisu. 

9. Zgłoszenie przedstawicieli, o których mowa w ust.4 pkt 2 zawiera: 

1) nazwę podmiotu zgłaszającego, 

2) imię i nazwisko kandydata,  

3) adres zamieszkania, 

4) podpisy osób uprawnionych do reprezentowania podmiotu desygnującego, 

5) listę osób popierających kandydaturę przedstawiciela podmiotu działającego                                

na rzecz osób starszych z terenu Miasta i Gminy Włodowice, z podaniem imienia                      

i nazwiska popierającego, jego adresu zamieszkania, daty urodzenia oraz podpisu. 

10. Do formularza zgłoszeniowego dołącza się oświadczenie osoby o wyrażeniu zgody                 

na kandydowanie do Rady. 

11. Zgłoszenia kandydatów do Rady podlegają weryfikacji formalnej dokonywanej przez 

Burmistrza. 

12. Weryfikacja formalna polega na sprawdzeniu kompletności i poprawności formularzy 

zgłoszeniowych zgodnie z ust.8 i 9. 

13. W przypadku zauważonych braków, Burmistrz wzywa kandydata do ich usunięcia                    

w terminie 7 dni. 

14. W przypadku nieusunięcia braków w terminie, zgłoszenie nie podlega dalszemu 

rozpatrzeniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B497B05-A985-48E4-9CD8-241242279309. Podpisany Strona 2



 
5§3a 

1. W przypadku zgłoszenia wyłącznie 9 kandydatów, wszyscy kandydaci uzyskują status 

członka Rady i w ciągu 14 dni od upływu terminu zgłaszania kandydatów do Rady, 

Burmistrz w drodze zarządzenia ogłasza informację o składzie osobowym Rady. 

2. W przypadku zgłoszenia mniej niż 9 kandydatów, Burmistrz wyznacza dodatkowy                      

7 – dniowy termin zgłaszania kandydatów do Rady. Procedura ta jest powtarzana                        

do czasu, aż zostanie zgłoszonych 9 kandydatów.  

3. W przypadku, gdy zgłoszono 9 kandydatów  ust. 1 stosuje się odpowiednio. 

4. W przypadku zgłoszenia więcej niż 9 kandydatów, Burmistrz zwołuje zebranie 

wyborcze, wyznaczając jego termin i miejsce.  

5. Zawiadomienie o terminie i miejscu zebrania wyborczego Burmistrz ogłasza w sposób 

zwyczajowo przyjęty w terminie 7 dni przed wyznaczoną datą zebrania.                          

Kandydaci do Rady o terminie i miejscu zebrania powiadamiani są pocztą elektroniczną 

lub listownie. 

6. Zebranie wyborcze, o którym mowa w ust.4 prowadzi Burmistrz lub wyznaczony przez 

Burmistrza jego przedstawiciel. Burmistrz lub wyznaczony jego przedstawiciel nie 

może być wybrany do składu Rady i nie bierze udziału w głosowaniach. 

7. W zebraniu wyborczym biorą udział wszyscy zgłoszeni kandydaci do Rady, których 

zgłoszenia spełniły wymogi formalne. 

8. Burmistrz wyznacza skład komisji skrutacyjnej, która składa się z trzech osób. 

Członkami komisji skrutacyjnej nie mogą być zgłoszeni kandydaci. 

9. Wybór członków do Rady następuje w głosowaniu tajnym, poprzez oddanie głosu                  

na karcie do głosowania. 

10. Karty do głosowania są przygotowywane przez komisję skrutacyjną i obejmują datę 

głosowania, wykaz zgłoszonych kandydatów do Rady w porządku alfabetycznym 

poczynając od nazwiska oraz pieczęć Urzędu. 

11. Na karcie do głosowania każdy kandydat do Rady może oddać głos poprzez postawienie 

znaku „X” w kratce przy nazwisku kandydata. Na jednej karcie może być oddanych               

nie więcej niż 9 głosów.  

12. Za nieważną uznaje się kartę do głosowania w przypadku, gdy głosujący odda głos na 

więcej niż 9 osób oraz nie postawi znaku „X” przy nazwisku żadnego z kandydatów. 

13. Do Rady wybranych zostaje 9 kandydatów, którzy w głosowaniu otrzymali kolejno 

największą liczbę głosów.  

14. W przypadku, gdy kilku kandydatów do Rady uzyska równą liczbę głosów, Burmistrz 

zarządza dodatkowe głosowanie.  

15. W głosowaniu dodatkowym głos mogą oddać wszyscy kandydaci do Rady, przy czym 

głosuje się wyłącznie na tych kandydatów, którzy uzyskali równą liczbę głosów.                       

W głosowaniu dodatkowym każdy kandydat do Rady może zagłosować wyłącznie                  

 
5 zmieniony przez § 1pkt 5 uchwały Nr 404/XLIV/2023 Rady Miejskiej we Włodowicach z dnia 29 sierpnia 2023r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 74/X/2015 Rady Gminy Włodowice z dnia 15.11.2015r. w sprawie utworzenia 

Rady Seniorów Gminy Włodowice oraz nadania jej Statutu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B497B05-A985-48E4-9CD8-241242279309. Podpisany Strona 3



na jedną osobę. Głosowanie dodatkowe ponawia się, aż do skutecznego dokonania 

wyboru członków Rady. 

16. Ostateczny wynik wyborów do Rady ogłasza Burmistrz w terminie 14 dni od dnia 

zebrania wyborczego w sposób zwyczajowo przyjęty. 

17. Skład osobowy Rady, Burmistrz ogłasza w drodze zarządzenia.  

18. Komisja skrutacyjna sporządza protokół z przebiegu wyborów, który podpisują 

wszyscy jej członkowie. Do protokołu dołącza się karty do głosowania i listę obecności. 

Protokół wraz z kartami komisja skrutacyjna przekazuje Burmistrzowi. 

 
6§3b 

Wygaśnięcie mandatu członka Rady następuje na skutek: 

1) upływu kadencji, 

2) złożenia przez członka Rady pisemnej rezygnacji z udziału w Radzie na ręce 

Przewodniczącego Rady, 

3) śmierci członka Rady. 

 

Rozdział III 

Zasady działania Rady 

 

§4. 

1. 7Pierwsze posiedzenie Rady zwołuje Burmistrz w terminie 30 dnia od dnia jej 

powołania.  

2. Na pierwszym posiedzeniu Rada wybiera spośród siebie – większością głosów                         

w obecności, co najmniej połowy składu, w głosowaniu jawnym – Przewodniczącego 

Rady, Zastępcę oraz Sekretarza. 

3. Odwołanie osób pełniących funkcje wymienione w ust.2 następuje w trybie właściwym 

dla ich powołania. 

§5. 

1. Przewodniczący Rady reprezentuje ją na zewnątrz i kieruje pracami Rady,                                        

a szczególności zwołuje posiedzenia ustalając termin i porządek obrad oraz prowadzi 

obrady. 

2. 8Posiedzenie Rady może być zwołane także na wniosek 1/3 składu Rady oraz                              

na wniosek Burmistrza. 

3. Posiedzenia Rady odbywają się w miarę potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na kwartał.  

4. Posiedzenia są prawomocne, jeśli uczestniczy w nich, co najmniej połowa składu Rady.  

5. Na posiedzenia Rady mogą być zapraszane osoby niebędące członkami Rady. 

6. Posiedzenia Rady zwołuje się, co najmniej na 7 dni przed planowanym terminem, 

podając proponowany porządek obrad lub zakres problemów mających                                      

 
6 zmieniony przez § 1pkt 6 uchwały Nr 404/XLIV/2023 Rady Miejskiej we Włodowicach z dnia 29 sierpnia 2023r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 74/X/2015 Rady Gminy Włodowice z dnia 15.11.2015r. w sprawie utworzenia 

Rady Seniorów Gminy Włodowice oraz nadania jej Statutu, 
7 zmieniony przez § 1pkt 7 uchwały Nr 404/XLIV/2023 Rady Miejskiej we Włodowicach z dnia 29 sierpnia 2023r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 74/X/2015 Rady Gminy Włodowice z dnia 15.11.2015r. w sprawie utworzenia 

Rady Seniorów Gminy Włodowice oraz nadania jej Statutu, 
8 zmieniony przez § 1pkt 8 uchwały Nr 404/XLIV/2023 Rady Miejskiej we Włodowicach z dnia 29 sierpnia 2023r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 74/X/2015 Rady Gminy Włodowice z dnia 15.11.2015r. w sprawie utworzenia 

Rady Seniorów Gminy Włodowice oraz nadania jej Statutu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B497B05-A985-48E4-9CD8-241242279309. Podpisany Strona 4



być przedmiotem obrad. W szczególnie uzasadnionych przypadkach termin ten może 

ulec skróceniu. 

7. W okresie między posiedzeniami Rady Przewodniczący Rady lub Zastępca może 

zwrócić się do członków Rady o wyrażenie opinii w danej sprawie.  

8. Rada działa zgodnie z uchwalonym przez siebie planem pracy, z uwzględnieniem spraw 

jej przedłożonych. 

9. Rada wyraża swoje stanowiska, opinie i wnioski w formie uchwał, które zapadają 

zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym w obecności, co najmniej połowy 

składu Rady. W przypadku równości głosów decyduje głos Przewodniczącego Rady. 

10. Uchwały podpisuje Przewodniczący Rady. 

11. Termin wyrażenia przez Radę opinii w przedkładanych jej sprawach, wynosi 14 dni                    

od dnia przedłożenia jej w sposób ustalony z Przewodniczącym Rady, projektu 

stosownego dokumentu.  

12. Brak opinii Rady w terminie, o którym mowa w ust.11 oznacza rezygnację Rady                              

z prawa do wyrażenia opinii.  

 

§6. 

1. Z przebiegu posiedzenia Rady jej Sekretarz sporządza protokół, który podpisuje 

Przewodniczący Rady. 

2. Załącznikami do protokołu są: lista obecności członków Rady, innych zaproszonych 

osób oraz podjęte uchwały. 

3. 9Przewodniczący Rady przekazuje podjęte uchwały Burmistrzowi oraz Radzie 

Miejskiej. 

4. 10Rada sporządza roczne sprawozdanie ze swojej działalności, które przekazuje 

Burmistrzowi oraz Radzie Miejskiej. 

 

§7. 

1. 11Obsługę administracyjno – biurową Rady zapewnia wskazana przez Burmistrza 

komórka organizacyjna Urzędu.  

2. 12skreślony 

 

 

 
9 zmieniony przez § 1pkt 9 uchwały Nr 404/XLIV/2023 Rady Miejskiej we Włodowicach z dnia 29 sierpnia 2023r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 74/X/2015 Rady Gminy Włodowice z dnia 15.11.2015r. w sprawie utworzenia 

Rady Seniorów Gminy Włodowice oraz nadania jej Statutu, 
10zmieniony przez § 1pkt 10 uchwały Nr 404/XLIV/2023 Rady Miejskiej we Włodowicach z dnia                                        

29 sierpnia 2023r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 74/X/2015 Rady Gminy Włodowice z dnia 15.11.2015r.                          

w sprawie utworzenia Rady Seniorów Gminy Włodowice oraz nadania jej Statutu, 
11 zmieniony przez § 1pkt 11 uchwały Nr 404/XLIV/2023 Rady Miejskiej we Włodowicach z dnia                                        

29 sierpnia 2023r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 74/X/2015 Rady Gminy Włodowice z dnia 15.11.2015r.                           

w sprawie utworzenia Rady Seniorów Gminy Włodowice oraz nadania jej Statutu, 
12 zmieniony przez § 1pkt 12 uchwały Nr 404/XLIV/2023 Rady Miejskiej we Włodowicach z dnia                                              

29 sierpnia 2023r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 74/X/2015 Rady Gminy Włodowice z dnia 15.11.2015r.                                 

w sprawie utworzenia Rady Seniorów Gminy Włodowice oraz nadania jej Statutu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B497B05-A985-48E4-9CD8-241242279309. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR 434/XLVIII/2024 RADY MIEJSKIEJ WE WŁODOWICACH z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - OBWIESZCZENIERady Miejskiej we Włodowicachz dnia 31 stycznia 2024r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie utworzenia Rady Seniorów Gminy Włodowice oraz nadania jej Statutu
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1

	Załącznik 2 - w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały  w sprawie utworzenia Rady Seniorów Gminy Włodowice oraz nadania jej Statutu
	§ 1 w zał.2
	§ 2 w zał.2
	§ 3 w zał.2
	§ 4 w zał.2

	Zalacznik 3


